
602906-2022 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 602906-2022 - Licitación
Italia-Desenzano del Garda: Servicios de relaciones públicas
OJ S 210/2022 31/10/2022
Anuncio de licitación
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Consorzio per la Tutela del Formaggio Grana Padano
Dirección postal: via XXIV Giugno, 8 – Fraz. San Martino Della Battaglia
Localidad: Desenzano del Garda (BS)
Código NUTS: ITC47 Brescia
Código postal: 25015
País: Italia
Persona de contacto: Dott.ssa Nora Ammirata
Correo electrónico: N.Ammirata@granapadano.com

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.granapadano.it

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: 
https://granapadano-my.sharepoint.com/:f:/p/c_costa/Elq_7ztdIuJJurs-LWJvR18Bje-
cUtIoRy9cV0_jbQ-C_w?e=9aJckR
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Consortium

Principal actividad
Otra actividad: The protection, promotion, enhancement, consumer information and general 
care of the interests related to the product Grana Padano PDO.

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Public Notice of Tender for the selection, by means of an Open Competitive Procedure, of an 
“Implementing Body”

Código CPV principal
79416000 Servicios de relaciones públicas

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/602906-2022
mailto:N.Ammirata@granapadano.com?subject=TED
http://www.granapadano.it
https://granapadano-my.sharepoint.com/:f:/p/c_costa/Elq_7ztdIuJJurs-LWJvR18Bje-cUtIoRy9cV0_jbQ-C_w?e=9aJckR
https://granapadano-my.sharepoint.com/:f:/p/c_costa/Elq_7ztdIuJJurs-LWJvR18Bje-cUtIoRy9cV0_jbQ-C_w?e=9aJckR


602906-2022 Page 2/4

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Public Notice of Tender for the selection, by means of an Open Competitive Procedure, of an 
“Implementing Body” engaged for the realisation of the Actions (activities/initiatives/costs) 
directed at the attainment of the objectives that are provided by the Programme that will be 
submitted to the European Union, according to Regulation (EU) n. 1144/2014, and which shall 
be carried out, if approved, in the following Third countries: USA and CANADA, using as 
testimonial products: Grana Padano PDO, Prosciutto di Parma PDO.

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 3 248 000,00 EUR

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: CA Canada
Código NUTS: US United States
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: The promotional activities will be carried out in 
USA and CANADA.

Descripción del contrato
The activities to be carried out within the project framework include but are not limited to: 
activities of public relations, information on and promotion of agricultural products of European 
quality, the organization of events and tastings at points of sale, press campaigns, and the 
drawing up of informational and promotional materials.
For a detailed description and the requirements for participation in the selection see the tender 
documents under the following link: https://granapadano-my.sharepoint.com/:f:/p/c_costa

./Elq_7ztdIuJJurs-LWJvR18Bje-cUtIoRy9cV0_jbQ-C_w?e=9aJckR

Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los 
pliegos de la contratación

Valor estimado
Valor IVA excluido: 3 248 000,00 EUR

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 36
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: sí

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: Regulation (EU) no. 1144/2014.

Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

https://granapadano-my.sharepoint.com/:f:/p/c_costa/Elq_7ztdIuJJurs-LWJvR18Bje-cUtIoRy9cV0_jbQ-C_w?e=9aJckR
https://granapadano-my.sharepoint.com/:f:/p/c_costa/Elq_7ztdIuJJurs-LWJvR18Bje-cUtIoRy9cV0_jbQ-C_w?e=9aJckR


602906-2022 Page 3/4

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1. Condiciones de participación

Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la 
inscripción en un registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones: 
See the tender documents under the following link: https://granapadano-my.sharepoint.com/:f:

./p/c_costa/Elq_7ztdIuJJurs-LWJvR18Bje-cUtIoRy9cV0_jbQ-C_w?e=9aJckR

Situación económica y financiera
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Capacidad técnica y profesional
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Condiciones relativas al contrato

Información sobre el personal encargado de la ejecución del contrato
Obligación de indicar los nombres y cualificaciones profesionales del personal asignado a la 
ejecución del contrato

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 02/12/2022 15:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Inglés, Italiano

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
Duración en meses: 18 (a partir de la fecha declarada de recepción de ofertas)

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 05/12/2022 10:00Hora local: 
Lugar: 
Consorzio per la tutela del Formaggio Grana Padano
Via XXIV Giugno, 8 – Frazione San Martino della Battaglia
25015 Desenzano del Garda (BS)
Información sobre las personas autorizadas y el procedimiento de apertura: See the tender 
documents under the following link: https://granapadano-my.sharepoint.com/:f:/p/c_costa
/Elq_7ztdIuJJurs-LWJvR18Bje-cUtIoRy9cV0_jbQ-C_w?e=9aJckR

https://granapadano-my.sharepoint.com/:f:/p/c_costa/Elq_7ztdIuJJurs-LWJvR18Bje-cUtIoRy9cV0_jbQ-C_w?e=9aJckR
https://granapadano-my.sharepoint.com/:f:/p/c_costa/Elq_7ztdIuJJurs-LWJvR18Bje-cUtIoRy9cV0_jbQ-C_w?e=9aJckR


602906-2022 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: TAR (Tribunale Amministrativo Regionale) Lombardia - Brescia
Localidad: Brescia
País: Italia

Fecha de envío del presente anuncio
26/10/2022


